En el marco del Decreto Nº 1.023/01, sus modificatorias, 
complementarias, y lo normado por Resolución General N° 4164-E:

c) Los oferentes no deberán poseer deudas líquidas y exigibles por obligaciones impositivas y/o de los recursos de 

la seguridad social por un importe total igual o superior a UN MIL QUINIENTOS PESOS ($ 1.500.-), vencidas 
durante el año calendario correspondiente a la fecha de la consulta, así como las vencidas en los CINCO (5) años 
calendarios anteriores.

d) Los oferentes no podrán estar incursos en la causal de inhabilidad para contratar prevista en el inciso h) del

[...]

oferta, el importe de la garantía de impugnación será equivalente al TRES (3%) por ciento del valor estimado por 
el Organismo.

Cuando lo que se impugnare no fuere un renglón específico, sino cuestiones generales o particulares del dictamen 
de evaluación, el importe de la garantía de impugnación será equivalente a la suma total de PESOS QUINCE 
MILLONES ($ 15.000.000.-).

Cuando se impugne sobre un renglón específico y, además, cuestiones generales o particulares del dictamen de 
evaluación, el importe de la garantía de impugnación se calculará acumulando los importes que surjan de aplicar 
los criterios estipulados con anterioridad.